
Dobrý den,

chci požádat o informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a
to:

- jestli firma která má sídlo registrované v České republice a své zaměstnance posílá jen do zahraničí na
výkon práce montáže a opravy technologických celku (výstavba elektráren, cementáren, papíren,
dřevozpracující průmysl apod.) je povinná být zařazena do odpovídající kategorizace práci dle rizik práci
a popřípadě rizika vyhledávat tak aby ochránila zdraví zaměstnanců a posílat své zaměstnance na
preventivní prohlídky. Firma zaměstnává v profesi montér, svářeč.

-jak postupovat v případě kdy jako zaměstnanec mám podezření že můj zaměstnavatel nemá
odpovídající kategorizaci práci, jsou překračováne hygienické limity a nejsou vykonávané periodické
lékařské prohlídky.

Děkují za poskytnutí těchto dvou informací. S pozdravem 



IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 24951/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 26868/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  24. 4. 2024 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 15. 4. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako povinný 

subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost pana  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím 

datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„… chci požádat o informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a to: 

 

- jestli firma která má sídlo registrované v České republice a své zaměstnance posílá jen do zahraničí na výkon 

práce montáže a opravy technologických celku (výstavba elektráren, cementáren, papíren, dřevozpracující 

průmysl apod.) je povinná být zařazena do odpovídající kategorizace práci dle rizik práci a popřípadě rizika 

vyhledávat tak aby ochránila zdraví zaměstnanců a posílat své zaměstnance na preventivní prohlídky. Firma 

zaměstnává v profesi montér, svářeč. 

 

-jak postupovat v případě kdy jako zaměstnanec mám podezření, že můj zaměstnavatel nemá odpovídající 

kategorizaci práci, jsou překračované hygienické limity a nejsou vykonávané periodické lékařské prohlídky.“ 

 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

Povinný subjekt žadateli sděluje, že obecně je každá právnická osoba, která má sídlo zapsané na území České 

republiky, povinna dodržovat platnou legislativu, bez ohledu na to, zda zaměstnavatel vysílá zaměstnance 

vykonávat práci na území ČR či za hranice ČR. I v tomto případě je zaměstnavatel povinen postupovat mimo jiné 

podle ustanovení § 37 a násl. zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů (kategorizace), zákoníku práce (vyhledávání rizik) a souvisejících právních předpisů (PLS). 

V případě, že takto nečiní, je možné podat podnět k prošetření, a to podle sídla právnické osoby (zaměstnavatele) 

k místně příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje má 

k dispozici formulář k podání podnětu, který je zavěšen na internetových stránkách (www.khsova.cz – sekce 

Formuláře – Vzory formulářů a pokynů – Obecné). Podnět lze podat také anonymně.  

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

Rozdělovník: 

1x adresát, počet listů 1 – DS 

1x spis, počet listů 1 

 

http://www.khsova.cz/



